
 

О даче согласия на приём в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район земельных 

участков сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в 

государственной собственности 

Республики Крым  

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45-46 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район, решения 26 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении 

порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район в новой редакции», во исполнение                 

поручений Председателя Совета министров Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/672, от 

10.02.2020 № 1/01-60/673 в связи с необходимостью урегулирования вопросов по определению 

принадлежности имущества, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием земельных участков сельскохозяйственного назначения из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Красноперекопский район согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                              

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 28.02.2020 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

16 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  28 апреля 2020 года                                                                                                                 № 81 

г. Красноперекопск 



Приложение к решению  16 заседания  

Красноперекопского районного совета 

2 созыва от 28.04.2020 № 81 

 

Перечень сформированных земельных участков, сведения о которых внесены в Единый 

Государственный реестр недвижимости, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым, необходимых для передачи в муниципальную собственность 

Красноперекопского района 

 

№ 

п/п 

Наименование сельского поселения Кадастровый номер Площадь 

(кв.м) 

1 Братское сельское поселение 90:06:010501:20 156900 

2 Братское сельское поселение 90:06:010501:21 136300 

3 Воинское сельское поселение 90:06:030401:1769 269777 

4 Воинское сельское поселение 90:06:030401:234 500854 

5 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1075 43150 

6 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1617 87965 

7 Вишневское сельское поселение 90:06:020601:2443 515675 

8 Вишневское сельское поселение 90:06:020601:2442 115163 

9 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1623 424670 

10 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1622 41386 

11 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1618 100000 

12 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1619 100000 

13 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1620 75000 

14 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1624 75000 

15 Вишневское сельское поселение 90:06:020201:6 203548 

16 Ишунское сельское поселение 90:06:000000:17 17453100 

17 Ишунское сельское поселение 90:06:050701:2870 148275 

18 Ишунское сельское поселение 90:06:050501:9 409000 

19 Ишунское сельское поселение 90:06:050701:243 100005 

20 Ишунское сельское поселение 90:06:050601:12 40000 

21 Ишунское сельское поселение 90:06:000000:362 94900 

22 Ильинское сельское поселение 90:06:040601:1955 73685 

23 Ильинское сельское поселение 90:06:040701:1345 549076 

24 Ильинское сельское поселение 90:06:040501:403 499905 

25 Ильинское сельское поселение 90:06:040601:1931 324343 

26 Красноармейское сельское поселение 90:06:000000:349 821470 

27 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:159 267034 

28 Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:1495 492210 

29 Новопавловское сельское поселение 90:20:000000:20 340300 

30 Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:1502 70230 

31 Новопавловское сельское поселение 90:06:000000:201 25735 

32 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:937 106732 

33 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:932 104497 

34 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:931 99145 

35 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:930 91716 

36 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:924 501531 

37 Магазинское сельское поселение 90:06:000000:17 704802 

38 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2720 407785 

39 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2728 93228 

40 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2730 523797 

41 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:95 500000 

42 Магазинское сельское поселение 90:06:070601:151 297002 



43 Магазинское сельское поселение 90:06:070701:1 363500 

44 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2727 400000 

45 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:94 984157 

46 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2732 127639 

47 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2710 384400 

48 Магазинское сельское поселение 90:06:000000:317 462000 

49 Магазинское сельское поселение 90:06:000000:371 450000 

50 Орловское сельское поселение 90:20:000000:21 501000 

51 Орловское сельское поселение 90:06:090601:356 495500 

52 Орловское сельское поселение 90:06:090601:355 499800 

53 Орловское сельское поселение 90:06:000000:418 196600 

54 Орловское сельское поселение 90:06:000000:419 277647 

55 Орловское сельское поселение 90:06:090601:1281 29600 

56 Орловское сельское поселение 90:06:000000:296 269812 

57 Орловское сельское поселение 90:06:000000:297 410046 

58 Почетненское сельское поселение 90:06:100501:3391 101829 

59 Почетненское сельское поселение 90:06:100601:498 418135 

60 Почетненское сельское поселение 90:06:100501:3384 150000 

61 Почетненское сельское поселение 90:06:100601:1 299100 

62 Почетненское сельское поселение 90:06:100601:2 59200 

63 Почетненское сельское поселение 90:06:100601:527 295351 

64 Совхозненское сельское поселение 90:06:110601:7 16081400 

65 Совхозненское сельское поселение 90:06:110701:2791 703157 

66 Совхозненское  сельское поселение 90:06:000000:214 189226 

67 Совхозненское сельское поселение 90:06:110801:4041 118000 

68 Совхозненское сельское поселение 90:06:110901:9 1247893 

69 Совхозненское сельское поселение 90:06:110801:7870 201872 

70 Совхозненское сельское поселение 90:06:110801:7810 200600 

71 Совхозненское сельское поселение 90:06:110701:2805 120200 

72 Филатовское сельское поселение 90:06:120301:756 100000 

73 Филатовское сельское поселение 90:06:120301:556 240845 

74 Филатовское сельское поселение 90:06:120301:23 507200 

      46 731 685 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова 

  
 


